An
sc
hl
ag
te
ch
ni
k
Anschlagmittel  |  SIP
Kantenschutz
Kantenschoner für Hebebänder
Mehr Sicherheit bei scharfen Kanten
Gelenk-Kantenschoner SKB für Hebebänder
SecuWave Kantenschoner SWK
Info
Optimal für die Einmannbedienung:
secutex-Kantenschoner mit Magnethaf-
tung. Sonderanfertigungen auf Anfrage.
Sprechen Sie mit Ihrem SIP-Partner!
Teuerungszuschlag
Ausführung B Magnete Bestell-Nr. Preis/
max. je Stück
[mm] Schenkel €
Typ A 30 0 SWH.A.0030 36,70
ohne 60 0 SWH.A.0060 44,10
Magnethaftung 90 0 SWH.A.0090 51,40
120 0 SWH.A.0120 58,70
150 0 SWH.A.0150 66,10
180 0 SWH.A.0180 73,40
240 0 SWH.A.0240 88,10
300 0 SWH.A.0300 102,80
Ausführung B Magnete Bestell-Nr. Preis/
max. je Stück
[mm] Schenkel €
Typ B 30 1 SWH.B.0030 51,20
Magnethaftung, 60 1 SWH.B.0060 58,50
1 Schenkel 90 1 SWH.B.0090 65,90
120 1 SWH.B.0120 73,20
150 2 SWH.B.0150 95,00
180 2 SWH.B.0180 102,40
240 3 SWH.B.0240 131,50
300 3 SWH.B.0300 146,20
Ausführung B Magnete Bestell-Nr. Preis/
max. je Stück
[mm] Schenkel €
Typ C 30 1 SWH.C.0030 65,70
Magnethaftung, 60 1 SWH.C.0060 73,00
2 Schenkel 90 1 SWH.C.0090 80,40
120 1 SWH.C.0120 87,70
150 2 SWH.C.0150 124,00
180 2 SWH.C.0180 131,30
240 3 SWH.C.0240 175,00
300 3 SWH.C.0300 189,70
Ausführung B Magnete Bestell-Nr. Preis/
max. je Stück
[mm] Schenkel €
Typ A 30 0 SKB.A.0030 79,70
ohne 60 0 SKB.A.0060 99,20
Magnethaftung 90 0 SKB.A.0090 118,70
120 0 SKB.A.0120 138,30
150 0 SKB.A.0150 157,80
180 0 SKB.A.0180 224,60
240 0 SKB.A.0240 331,00
300 0 SKB.A.0300 469,30
Ausführung B Magnete Bestell-Nr. Preis/
max. je Stück
[mm] Schenkel €
Typ B 30 1 SKB.B.0030 94,20
Magnethaftung, 60 1 SKB.B.0060 113,70
1 Schenkel 90 1 SKB.B.0090 133,20
120 1 SKB.B.0120 152,70
150 2 SKB.B.0150 186,70
180 2 SKB.B.0180 253,60
240 3 SKB.B.0240 374,40
300 3 SKB.B.0300 512,80
Ausführung B Magnete Bestell-Nr. Preis/
max. je Stück
[mm] Schenkel €
Typ C 30 1 SKB.C.0030 108,70
Magnethaftung, 60 1 SKB.C.0060 128,20
2 Schenkel 90 1 SKB.C.0090 147,70
120 1 SKB.C.0120 167,20
150 2 SKB.C.0150 215,70
180 2 SKB.C.0180 282,50
240 3 SKB.C.0240 417,90
300 3 SKB.C.0300 556,20
•	� Mit Magneten für einfache Fixierung
an der Last
•	� Schont Last und Anschlagmittel
•	� Extrem robust, zusätzlich verstärkt
durch Lochblecharmierung
•	� Seitliche Führung für das
Anschlagmittel
•	� Perfekt zugeschnitten für die Verwen-
dung mit SpanSet Anschlagmitteln
•	� Mit Gelenk für bessere Anpassung
an die Lastgeometrie
Breite Schenkellänge Bestell-Nr. Preis/ Stück € Preis/ Meter €
200 mm 300 mm SWK.0200.3 221,30 368,90
250 mm 300 mm SWK.0250.3 273,90 456,50
300 mm 400 mm SWK.0300.4 435,30 544,10
400 mm 400 mm SWK.0400.4 575,50 719,40
500 mm 500 mm SWK.0500.5 894,60 894,60
600 mm 500 mm SWK.0600.5 1.069,90 1.069,90
nur ohne Magnethaftung lieferbar
47